РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  832п   от   16.08.   2016 г.
	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О проведении Общереспубликанского дня приема граждан

 в органах местного самоуправления МО «Алданский район»

27 сентября 2016 г.
В соответствии с поручением Главы Республики Саха (Якутия) от 10 марта 2016 г. №186-А1, во исполнение пункта 2.3.1. распоряжения Правительства республики Саха (Якутия) от 25 марта 2016 г. №280-р «Об итогах работы с обращениями граждан в Республике Саха (Якутия) за 2015 год», пункта 49 Плана основных республиканских мероприятий на III квартал 2016 года, утверждённого распоряжением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 июня 2016 г. №711-р,  пункта 2 Протокола совещания по вопросам подготовки и проведения Общереспубликанского дня приема граждан 27 сентября 2016 года и внедрения в работу модуля «Народный контроль» на официальном информационном портале Республики Саха (Якутия), в целях совершенствования работы с обращениями граждан, организаций и общественных объединений, регионального использования созданной инфраструктуры Общереспубликанского дня приема граждан, по аналогии с федеральным мероприятием в Республике Саха (Якутия), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 27 сентября 2016 г. Общереспубликанский день приема граждан в органах местного самоуправления МО «Алданский район» (далее – ОДПГ).

2. Утвердить график участия должностных лиц органов местного самоуправления МО «Алданский район» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления МО «Город Алдан» (по согласованию) организовать мероприятия по подготовке и проведению общереспубликанского дня приема граждан совместно с органами местного самоуправления МО «Алданский район».

4. Установить время и место проведения общереспубликанского дня приема граждан в органах местного самоуправления МО «Алданский район»: 27 сентября 2016 года с 09 часов 00 минут о 18 часов 00 минут по якутскому времени, кабинет главы МО «Алданский район», 678900, РС (Я), г. Алдан, ул. Ленина д. 19.

5. Определить уполномоченных лиц, ответственных за организацию и проведение общереспубликанского дня приема граждан в органах местного самоуправления МО «Алданский район»:

5.1.  Уполномоченные лица, осуществляющие прием заявителей:

Поздняков Северин Николаевич – глава МО «Алданский район»;

Тимофеев Сергей Анатольевич – председатель Алданского районного Совета депутатов (по согласованию);

5.2. Уполномоченное лицо, ответственное за организацию и проведение общереспубликанского дня приема граждан: Павлов Иван Аркадьевич – начальник отдела организации деятельности администрации МО «Алданский район».

5.3. Ответственное лицо за актуализацию данных об органе и заполнение формы отчета о результатах рассмотрения обращений на закрытом информационном ресурсе в информационно-коммуникационной сети Интернет по адресу: ССТУ.РФ (далее – ресурс ССТУ.РФ): Батуева Юлия Олеговна – главный специалист по информационно-аналитической работе отдела организации деятельности администрации МО «Алданский район»;

5.4. Ответственное лицо за регистрацию заявителей и прием письменных обращений: Путинцева Елена Алексеевна – ведущий специалист-секретарь отдела организации деятельности администрации МО «Алданский район»;

5.5. Ответственное лицо по техническим вопросам, администратор сети, оператор сетевых справочных телефонных узлов: Колчанов Александр Владиславович – системный администратор администрации МО «Алданский район».

6. Отделу организации деятельности администрации МО «Алданский район»:
6.1. Проверить работоспособность рабочих мест «Универсальное АРМ ОДПГ» и программного комплекса «VipNet Клиент», при необходимости переустановить программы;

6.2.  Обеспечить проверку и актуализацию (обновление) в случае необходимости сведений об органе местного самоуправления, уполномоченных лицах на портале ССТУ.РФ;
6.3. Обеспечить заполнение всех разделов электронного справочника и поддерживать в актуальном состоянии информацию об органе местного самоуправления на ресурсе ССТУ.РФ;
6.4. Систематизировать работу и усилить контроль по своевременному заполнению уполномоченными лицами результатов рассмотрения обращений граждан на портале ССТУ.РФ;
6.5. Разместить на официальном сайте www.aldanray.ru, а также в средствах массовой информации Алданского района информацию о проведении общереспубликанского дня приема граждан в органах местного самоуправления МО «Алданский район» в срок до 16 сентября 2016 г.
6.6. Обеспечить предварительную запись граждан для приема их 27 сентября 2016 г. заместителями Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) и исполнительными органами государственной власти Республики Саха (Якутия);
6.7. Представить в отдел анализа и мониторинга обращений граждан Департамента внутренней политики Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) промежуточные результаты участия муниципальных районов с указанием итогов по поселениям в ОДПГ.
7. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Алданского района:

7.1.  Организовать мероприятия по подготовке и проведению Общереспубликанского дня приема граждан в органах местного самоуправления поселений Алданского района 27 сентября 2016 г.;

7.2. Утвердить график участия должностных лиц органов местного самоуправления поселений;

7.3. Проверить работоспособность рабочих мест «Универсальное АРМ ОДПГ» и программного комплекса «VipNet Клиент», при необходимости переустановить программы;

7.4.  Определить уполномоченных лиц, ответственных за организацию и проведение общереспубликанского дня приема граждан;

7.5. Проводить актуализацию информации и заполнение всех разделов ресурса ССТУ.РФ.
7.6. Работать в день ОДПГ в локальном автоматизированном рабочем месте (ЛАРМ) в соответствии с инструкцией, размещенной на сайте ССТУ.РФ раздел «Информация» файл «Локальное АРМ ОДПГ. Руководство пользователя 2015.pdf»;

7.7. В случае поступления вопросов граждан, не относящихся к компетенции органа местного самоуправления, обеспечить своевременную подачу заявок в режиме телефонной связи в Администрацию Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия). Порядок подачи заявок размещен на портале ССТУ.РФ;
7.8. В случае отсутствия возможности приема граждан (лично или в режиме связи) по заявке, поступившей из других органов государственной власти и органов местного самоуправления, принять меры для приема граждан в течение 7 дней после ОДПГ и заполнить раздел «Отложенный прием» на сайте ССТУ.РФ;
8. Администрации МО «Алданский район», администрации МО «Город Алдан», согласно приложению 2 к настоящему постановлению:

8.1.  Провести тестовую аудио-видео связь с Отделом анализа и мониторинга обращений граждан и организации Департамента внутренней политики Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) 24 августа 2016 года:

14 часов 15 минут – администрация МО «Алданский район»;

14 часов 30 минут – администрация МО «Город Алдан».

8.2.  Провести нагрузочные тесты (по отдельному графику): МСУ – АГИП, МСУ – другое МСУ,  МСУ – ОГВ.
9. Направить настоящее постановление в Департамент внутренней политики Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) в срок до 26 августа 2016 г.

10. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела организации деятельности администрации МО «Алданский район».
12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава района                                                                                       С. Н. Поздняков
Павлов Иван Аркадьевич

3-54-58
Приложение 1
к постановлению №  832п
от   16.08. 2016 г.
График участия должностных лиц

органов местного самоуправления МО «Алданский район»  в

проведении Общереспубликанского дня приема граждан

27 сентября 2016 г.
	Время
	ФИО, должность

	09.00 – 18.00
	Поздняков Северин Николаевич – глава МО «Алданский район»

	09.00 – 18.00
	Тимофеев Сергей Анатольевич – председатель Алданского районного Совета депутатов РС (Я) III созыва

	09.00 - 11.00
	Халиуллин Расиль Гарафиевич – первый заместитель главы МО «Алданский район»

	12.00 – 14.00
	Сахно Игорь Васильевич – заместитель главы МО «Алданский район» по социальным вопросам

	14.00 – 16.00
	Дудников Александр Александровича – заместитель главы МО «Алданский район» по экономике и финансам

	16.00 – 18.00
	Татарников Владимир Михайлович – заместитель главы МО «Алданский район» по земельно-имущественным вопросам

Приложение 1
к постановлению №  832п
от   16.08. 2016 г.
Перечень органов местного самоуправления Алданского района, принимающих активное участие (в т. ч. в режиме аудио-видеосвязи) в ОДПГ 27 сентября 2016 г. и являющихся пилотными органам местного самоуправления в работе модуля «Народный контроль».

	№
	Наименование ОМСУ

	1
	Администрация МО «Алданский район»

	2
	Администрация МО «Город Алдан»

1